propinquis nobilissimisque gentis suae descendit in  
castra: quos omnis verberibus adfectos sub ipsis radi-  
eibus petrae crucibus iussit adfigi. Multitudo dedito-  
rum incolis novarum urbium cum pecunia capta dono  
data est, Artabazus in petrae regionisque, quae adpo-  
sita esset ei, tutelam relictus.

1 descendit| descendit **P.** 3 deditorum **L m. pr.**: dedide-  
ditorum **P**, dedititorum **C.** 4 capta| capto **B.** 5 Artabazus **I:**  
artabazes **A.** 6 tutelam *serpsi*: tutela **A.** Q · CVRTI RVFI  
HISTORIAR · ALEXANDRI MAGNI MACEDONIS LIBER VII EXPLICITVS · INCI-  
PIIT VIII · FELICIT · **B.** Q · CVRTI RVFI HYSTORIARVM LIBER VII EXPLICIT ·  
INCIPIT LIBER OCTAVVS **F**, Q · CVRTI RVFI HISTORIARV LIB · VII · EX-  
PLICIT · INCIPIT LIBER OCTAVVS **L**, Q · CVRTI RVFI HISTORIARVM LIBER ·  
VII · EXPLICIT · INCIPIT LIBER OCTAVVS **P**, CVRTI RVFI HISTORIARV LIB ·  
VII · EXPLICIT · INCIPIT OCTAVVS **V**.

Q. CURTI RUF<sup>I</sup>  
HISTORIARUM  
ALEXANDRI MAGNI  
MACEDONIS

LIBER VIII.

1 Alexander maiore fama quam gloria in dicionem I  
redacta petra, cum propter vagum hostem spargendae  
manus essent, in tres partes divisit exercitum. He-  
phaestionem uni, Coenon alteri duces dederat, ipse ce-  
5 teris praeverat. Sed non eadem mens omnibus barba- 2  
ris fuit: armis quidam subacti, plures ante certamen  
imperata fecerunt. Quibus eorum, qui in defectione  
perseveraverant, urbes agrosque iussit attribui. At 3  
exules Bactriani cum DCCC Massagetarum equitibus  
10 proximos vicos vastaverunt. Ad quos coercendos At-  
tinas, regionis eius praefectus, CCC equites insidiarum,  
quae parabantur, ignarus eduxit. Namque hostis in 4  
silvis — et erant forte campo iunctae — armatum mili-

1 dicionem] ditionem C. 3 Hephaestionem *Cospus*:  
ephestationem A [ephestationem V]. 4 Coenon *Aldus*: cenon A.  
8 attribui] adtribu P, in B i in ras. 9 DCCC] DCCC\* P.  
12 ignarus] hinc incipit fragmentum *Heropolitanum*. 13 et  
erant forte campo P: quae erant forte campo B F corr. L corr. V,  
et quae erant forte campo F m. pr.. equae et erant forte campo  
L m. pr., et forte campo erant H.

tem condidit paucis propellentibus pecora, ut improvi-  
dum ad insidias praeda perduceret. Itaque inconposito  
5 agmine solutisque ordinibus Attinas praedabundus se-  
quebatur: quem praetergressum silvam, qui in ea con-  
siderant, ex improviso adorti cum omnibus interemerunt. 5  
6 Celeriter ad Craterum huius clavis fama perlata est,  
qui cum omni equitatu supervenit. Et Massagetae  
quidem iam refugerant. Dahae ~~M~~ oppressi sunt: quo-  
7 rum clade totius regionis finita defectio est. Alexan-  
der quoque Sogdianis rursus subactis Maracanda repe-  
tit. Ibi Derdas, quem ad Scythas super Bosphorum  
8 colentes miserat, cum legatis gentis occurrit. Phrata-  
phernes quoque, qui Chorasmiiis praeerat, Massagetis et  
Dahis regionum confinio adiunctus miserat, qui factu-  
9 rum imperata pollicerentur. Scythae petebant, ut regis 15  
sui filiam matrimonio sibi iungeret: si dignaretur  
adfinitatem, principes Macedonum cum primoribus suaे  
gentis conubio coire pateretur: ipsum [regum] quoque  
10 regem venturum ad eum pollicebantur. Utraque lega-  
tione benigne audita Hephaestionem et Artabazum op-  
periens stativa habuit: quibus adiunctis in regionem,  
quae appellatur Bazaira, pervenit.